1 日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社におけるピザハット事業部での事業展開期

間も含む

1

2017 年 5 月 10 日

各位
エンデバー・ユナイテッド株式会社

日本ピザハット株式会社及びフェニックス・フーズ株式会社の

株式取得に関するお知らせ

弊社が運営するエンデバー・ユナイテッド投資事業有限責任組合は、弊社傘下のエンデ

バー・ユナイテッド・パートナーズ・シックス株式会社（以下、「EUP6」）を通じて、日本

KFC ホールディングス株式会社（以下、「日本 KFC」）から日本ピザハット株式会社（以下、

「PH 社」）及びフェニックス・フーズ株式会社（以下、「PF 社」）の株式を譲り受けること

につき、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

尚、譲受対象株式は PH 社及び PF 社の発行済株式総数の 100%であり、株式譲渡実行日

は 2017 年 6 月 12 日を予定しています。

ピザハットブランドとしては 40 年以上、また PH 社としては、シンガポールに所在する

ピザハット・レストランツ・アジア・ピーティイー・リミテッドから日本国内におけるピ

ザハット事業に係るマスターライセンスを受けてからは 20 年以上に亘り 1、国内における

宅配ピザ市場を牽引してきました。2017 年 3 月末時点における国内店舗数は直営店、FC
店を合わせ 370 店舗と国内屈指の規模を誇り、ピザチェーン店として確固たる地位を確立

しております。更に従来の宅配ピザの需要に加え、テイクアウト需要の増加や新業態開発

による新たなピザ市場の掘り起しによる需要増加等、今後も大きな成長ポテンシャルを有

しております。

弊社は、PH 社がこれまで蓄積してきたブランド力を十分発揮できるよう、役職員の皆様

と新たな成長戦略を描き、企業価値向上に貢献すべく努力してまいります。

2

＜日本ピザハット株式会社の概要＞
会社名 日本ピザハット株式会社
代表者 代表取締役社長 中村 昭一
所在地 神奈川県横浜市西区みなとみらい 4 丁目 4 番 5 号 横浜アイマークプレイス
売上高 144 億円（2017 年 3 月期実績）

＜フェニックス・フーズ株式会社の概要＞
会社名 フェニックス・フーズ株式会社
代表者 代表取締役社長 中村 昭一
所在地 神奈川県横浜市西区みなとみらい 4 丁目 4 番 5 号 横浜アイマークプレイス
売上高 6 億円（2017 年 3 月期実績）

以上